
č. j. 48 Si 215/2021 - 3 

Za správnost vyhotovení: Lenka Kindlová 

OKRESNÍ SOUD V KLADNĚ 
nám. Edvarda Beneše 1997, 272 55  Kladno 

tel.: 312 278 790,  fax: 257 005 054, e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, ID DS: dvtaerd 
 

 

NAŠE ZNAČKA: 48 Si 215/2021 Vážená paní 
JUDr. Lucie H , advokátka 

 
 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Mgr. Petr Sedlařík 

DNE: 18. června 2021 

 

 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 
Vážená paní doktorko, 

v reakci na Vaši žádost o sdělení informací ze dne 10. 6. 2021 sděluji, že nedisponujeme přesným 
výčtem ustanovení zmocněnců v letech 2020 či 2021, neboť informační systém ISAS, v němž 
okresní soudy pracují, obsahuje soubornou kategorii „obhájci a zmocněnci“. Mohu však s jistotou 
říci, že pokud se jedná o zmocněnce poškozených, jedná se maximálně o jednotky případů, spíše 
nižší počet jednotek. Vyskytují se, byť rovněž jen zřídka, případy, spočívající v tom, že oběť 
trestného činu již zastoupena je a požádá o bezplatnou právní pomoc. 

Ve Vámi uváděném období nebyli zmocněnci, jak jsem zjistil dotazem na trestní soudce zdejšího 
soudu, ustanovováni ze seznamu poskytovatelů pomoci; pokud už k ustanovení došlo, pak ze 
seznamu obhájců ex offo. Nicméně se domnívám, že do budoucna tento systém bude na místě 
upravit tak, aby i toto menší kvantum případů, které se vyskytují, bylo pokryto ze seznamu osob 
zapsaných do zvláštního registru a působících v lokalitě, v níž se nachází též poškozená osoba. 

Prosím uvědomte mne, pokud tuto mou odpověď budete považovat za dostačující, respektive 
nebude-li tomu tak, žádám o upřesnění eventuálního dalšího dotazu ve lhůtě do 3 dnů od doručení 
této datové zprávy. 

 

Děkuji a přeji hezký den 

 

 
Mgr. Petr Sedlařík, v.r. 
místopředseda Okresního soudu v Kladně 
pro trestní oddělení 
 
 
 
 




